
 

 

                                                                               

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 

Via dei Macelli 2/b – 56126 PISA – Tel. Segr. Amm. (+39) 050 2213620, e-mail: info@sma.unipi.it  

Cod. Fisc. 80003670504 - P. IVA 00286820501 

IL PRESIDENTE DEL SISTEMA MUSEALE DI ATENEO  

 

Provvedimento d’Urgenza  

 

VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711, in particolare l’art. 38 

comma 2;  

VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R 22 

dicembre 2015, n. 49150;  

CONSIDERATO: che Leonardo Poli, studente attualmente al terzo anno del corso di Laurea in Medicina e 

Chirurgia (matricola 664584), ha richiesto al Direttore del Museo di Anatomia Umana di poter collaborare a 

titolo gratuito e per interesse personale alle attività del Museo nonché alle visite guidate della Mostra I segreti 

del Corpo. Viaggio nell’anatomia umana attraverso la medicina e l’archeologia, allestita presso il piano terra 

della Palazzina sita in Via dei Macelli 2b; 

VISTO: il parere favorevole del Direttore del Museo di Antatomia Umana, prof. Gianfranco Natale ; 

DISPONE 

Art. 1 - di accogliere la richiesta di Leonardo Poli, studente attualmente al terzo anno del corso di Laurea in 

Medicina e Chirurgia (matricola 664584), di collaborare a titolo gratuito con il Museo di Anatomia Umana 

dell’Università di Pisa, nonché alle visite guidate della Mostra I segreti del Corpo. Viaggio nell’anatomia 

umana attraverso la medicina e l’archeologia, allestita presso il piano terra della Palazzina sita in Via dei 

Macelli 2b, secondo le indicazioni e con la supervisione del Direttore del Museo, prof. Gianfranco Natale. 

Art. 2 - di autorizzare, anche ai fini assicurativi, lo studente Leonardo Poli  per il periodo di un anno a partire 

dalla data di protocollo del presente provvedimento, a frequentare gli ambienti del Museo di Anatomia 

Umana e quelli della Mostra sopracitata. 

Art. 3 - Il presente provvedimento, adottato anche per l’eventuale copertura assicurativa, sarà sottoposto a 

ratifica nella prima seduta del Comitato di indirizzo del Sistema Museale di Ateneo dell’Università di Pisa.  

 

                  Il Presidente del Sistema Museale di Ateneo      

          (Prof. Lorenzo Peruzzi)  


		2025-01-24T12:25:47+0100
	LORENZO PERUZZI




